
MEIE KODULINN 
TALLINN

sai Lenini ordeni

Kodumaa autasu on tunnustus, 
mis ühtaegu kohustab 

rohkemaks!

Tallinna Polütehnilisse Ins
tituuti võeti mind vastu 1951.a. 
sü?i ei ja kuna jäin TPI-sse 
tööle ka peale lõpetamist, o'i 
mul võimalus võtta osa insti
tuudi komsomoli algorganisat
siooni tööst tervelt üheksa aas
ta  vältel Tuli teha tutvust pal
jude töölõikudega — olin kom- 
somoligrupi sekretäriks, komi
tee liikmeks organisatsiooni ise 
ja  poliitmas ilise töö alal, sek
retäri asetäitjaks ja  ko’m aas
ta t ka komitee sekretäriks. Kü
simusi, millega selle aja vältel 
tuli tegelda, oli väga palju. 
Püüan neist mee'de tuletada 
selliseid, mille lahendamisel sai 
rohkem vaeva nähtud.

Suursündmusena on meelde 
jäänud ELKNÜ T P I algorgani
satsiooni I konverents 1952. aas
tal Miili "e innuga me seda ette 
valmistasime! Kogemused küll 
puudusid, kuid nii konverentsi- 
eelsed koosolekud õonerühma- 
des, kursuste] ja  teaduskonda
des, samuti konverents ise õn
nestusid. Sel ajal oli kombeks 
korraldada teaduskondade kom- 
somolikooolekuid pühapäeva
del, se t  muul ajal ei jätkunud 
suure õppetöökoormuse tõttu  
(keskmiselt 7—8 tundi iga töö
päeva kohta nädalas) selleks 
lihtsalt aega. Koosolekud a'ga- 
sid tavaliselt kella 10—11 paiku 
ja  lõppesid harva enne kella 
17—18. Mäletan, et koosolekud 
olid kriitikarohked. Kui töös oli 
olnud puudusi (ja m iiises töös 
neid ei esine), said sarjata nii, 
et peale koosolekut koju min
nes oli tunne, nagu tuleksid tu 
geva leiliga saunast.

EILE TOIMUS
Mustamäel TPI aulas tea
duslik konverents, millega 
tähistati Eestimaa Kommu
nistliku Partei ja Eestimaa 
Leninliku Noorsooühingu 
50. aastapäeva.

Konverentsil esines rida 
TPI õppejõude ja külalised 
väljastpoolt.

Pidevalt oli tulipunktis Õppe
edukus. Sel ajal valitses veel 
kord, et eksameid võ s lugema
tuid kordi uiie:ti sooritada Lei
dubki siis ka mitmaid üliõpilasi, 
kes vaatasid läbikukkumistele 
kui tühisele asjale: «Äh, täna  
läks halvasti, eks proovime mõ
ne päeva pärast jälle!» Organi-

üliõpilaste hulgas. Korraldasi
me peamiselt loenguid, vestlusi, 
kohtumisõhtuid jne., niiöelda, 
tegime tööd massidega. Tule
museks oli see, et komsomoli- 
gruppide sisene tegevus jäi 
tahaplaanile, nad passiivLtusid, 
ootasid ainult seda, mida kor
raldab ja käsib teaduskonna

Mitmeid aastaid ei Ir* Iranud 
meil korralikult koostöö Üliõpi
laste Teadusliku Ühinguga, 
Spordiklubi ja  Isetegevus&lubi- 
ga. Küll proovisime üht, küll 
teist vormi, kuid komsomoli 
mõju kippus neis organisatsioo
nides ikka nõrgaks jääm a, 1957. 
aastal tulime aga otsuseie, et on

M Ö Ö D U N U T  M E E N U T A D E S
seerisime komsomoliorganisat
siooni võitlusesse selliste tege
laste va tn. Andsime nad kom- 
somoligruppide va ve alla, nüüd- 
s/me suunata neid kontroll
töödeks, arvestusteks ja eksa
miteks va*mistrma koos tuge
vamate ja tõsisemate rühm a
kaaslastega.

Omajagu «sõda» oli meil de
kanaatide ja  direktsiooniga. OH 
nagu kujunenud tavaks, et üli
õpilaseks vastuvõtu küsimisi, 
üliõpilaste kiitmist ja  karista
mist ning isegi instituudist 
väljaheitmist otsustati im a  
komsomoliorganisatsioonita. Mõ
ne aastaga jõudsime nii kauge
le, et neis asjus üttes oma kind
la rõna komsomol. Tuli ette  
juhuseid, kus dekaan või direk
tor oli valmis mõnele paid nä
gu tegevale tudengile andesta
ma, kuid komsomolikomitee 
vastuseisu tõttu sai süüdlane 
teenitud karistuse, vahel tuli 
aga dekaani ja  direktorit veen
da ka vastupidises.

Kaua aega ei osanud me õi
gesti hinnata individuaalse po
liitilise kasvatustöö osatähtsust

VIIMASE NELJA AAS
TA JOOKSUL SAID NSV 
LIIDU TEHASED, VABRI
KUD JA  TEADUSLIKU 
UURIMISE ASUTUSED
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INSENERI, S. O. KAKS 
KORDA ROHKEM KUI 
OLI NÕUKOGUDE TÖÖS
TUSES 1940. AASTAL 
ÜLDSE,

Meie rahvakohtunike kandidaadid
ELGA VÄRVA ;

1957. aastast on ta Tallinna Keskrajooni Rahvakohtu 
rahvakohtunik.

MARGARITA GRUZINA 
1957. aasta detsembris valiti ta Eesti NSV Jõhvi raiooni 

rahvakohtunikuks, seejärel Kohtla-Jä^ve linna rahva
kohtunikuks ning 1965. aastal Tallinna Keskrajooni rahva
kohtunikuks.

ASTA PÄRISMAA 
1954. aastal valiti ta Haapsalu rajooni rahvakohtunikuks. 

1960. aastast töötab sm. Pärismaa Tallinna Keskrajooni 
Rahvakohtus.

MARI-ANNE RINGEVELD 
1969. a. valiti ta rahvakohtunikuks.

BORISS SOKOLOV 
1965. aastal valiti sm. Sokolov Tallinna Keskrajooni 

Rahvakohtu rahvakohtunikuks.
POIGO NUUMA 

1960. aastast alates töötab sm. Nuuma Tallinna Kesk
rajooni rahvakohtus, algul rahvakohtunikuna ning alates 
1965. aastast rajooni rahvakohtu esimehena.

AUGUST LOKK 
Tallinna Keskrajooni rahvakohtunikuks valiti sm. Lokk 

1963. aasta märtsis.

komsomolil üroo või instituudi 
komitee. Kommunistlike noorte 
read kasvasid instituudis väga 
visalt. Mäletan, et 19:6 57. aru
andeaastal astus ÜLKNÜ-sss ai
nult 5 üliõpilast. Selline olu
kord oli tõ iseks signaaliks, et 
oleme faktiliselt irdunud mitte- 
kommunistlikest noortest. Ot
sustasime muuta taktikat. Peale 
endiste kohustuste hakkasm e 
komsomoiigruppide sekretäri
delt, teaduskondade büroode 
liikmetelt ja  komitee liikmetelt 
nõudma, et igaüks neist hak
kaks noortega vestlema indi
viduaalselt, selgitama nende 
maailmavaatelisi, kuid ka ma
janduslikke ning muid kitsas
kohti ja abistama nendest üle
saamisel. Tulemuseks oü, et 
komsomolitööd hakkas kaasa 
lööma hulgaliselt mittekommu- 
nistlikke noori. 1957/58. aruande
aastal astus ÜLKNÜ-sse üle 
seitsmekümne üliõpilase.

vajalik koondada kõigi üliõpi- 
la organisatsioonide juhtkond 
ühte organisse — komsomoli- 
komiteesse. Tegime siis enne 
järjekordset konverentsi dele
gaatide hulgas vastavat selgi
tustööd ja  konverents valiski 
ELKNÜ TPI Komitee koosseisu 
TPI ÜTÜ Nõukogu esimehe, sa
muti ka Spordiklubi ja  Isetege- 
vusklubi juhatabad. Nüüd oli 
juba pa'ju kefgem tööd koordi
neerida ja  juhtida, sest küsimu
si sai vahetult lahendada komi
tees endas.

Vastutusrikkaks ja  ulatusli
kuks ürituseks instituudi kom
somoliorganisatsioonile oH osa
võtt viljakoristustöödest uudis
maadel. Alustasime sellega, ja 
üldse suvekuudel ühiskond
likult kasulikust tööst osavõtu 
traditsiooniga 1958. aastal, mil 
Kasahstani sõitis veidi üle 109 
üliõpilase. Instituudi löökbri- 
gaad töötas tublilt ja  uudis-

maalased jäid temaga rahule. 
1957. aasta suvel töötas uudis
m aal juba 450 üliõpilast. Vii
m ast korda viibisid meie üli-< 
õpilased uudismaadel 1958. aas
tal. Kui meie abi seal enam ei 
vajatud, suundus! I järgnevatel 
aastatel T PI brigaadid üleliidu- 
listele komsomoli lõökehitustele 
— B alti Soojuselektrijaama j«  
«Punasesse Kundasse.»

Aeg on läinud edasi Uute 
aastatega on instituudi komso
moliorganisatsiooni ette kerki
nud uued ülesanded, milliste 
lahendamine nõuab ka uusi, 
ajakohaseid töövorme.

Omalt poolt tahaksin lõpuks 
siiski soovitada: ärgem unusta
gem kunagi, et komsomolitöö 
on edukam siis, kui suudetakse 
oma ettevõtmistesse kaasa tõm
m ata massiliselt üliõpilasi.

Kollektiiv koosneb üksikisik 
kutest ja  on seda tugevam, seda 
teovõimelisem, seda seltsimehe
likuna, mida paremini tunneme 
iga kollektiivi liiget, mida pa
remini me oskame teda raken
dada, mida paremini m e tema
ga töötame.

R  KESKÜLA  
Eesti NSV Rahvakontrolli

Kom itee teaduse, hariduse, 
kõrgemate õppeasutuste, tervis

hoiu ja  sotsiaalkindlustuse 
osakonna juhataja

üksteist küsimust külalisele
Käesoleva õppeaasta sügisse

mestril stažeerib T P I m ajan
dusteaduskonna tootmise ö o- 
noomika ja  organiseerimise ka
teedris Berliini Humboldti nim. 
Ülikooli dotsent dr. Siegfried 
Schwanke.

Külakostiks kateedrile esitas 
ta 18. novembril loengu «Ma
jandusreformist SDV-s» ja  26. 
novembril kogu teaduskonna 
õppejõududele «Ülikoolirefor
mist SDV-s». Mõlemad loengud 
äratasid teaduskonnas elavat 
huvi. Kasutasime juhust ja  esi
tasime dr. S. Schwankele mõ
ned küsimused:
1. Teie teadusliku töö suund ja  

pedagoogiline tegevus B er
liinis?

Töötan Berliini Humboldti 
nim. ülikooli majandusteaduste 
sektsioonis sotsialistliku käitis- 
ökonoomika erialal dotsendina. 
Enne Tallinna tulekut pidasin 
finantsökonoomika ja  m ajan- 
duspedagoogika üliõpilastele 
loenguid «Sotsialistliku käitis- 
ökonoomika alustes» ja viisin 
läbi seminare käitisökonoomika 
eriküsimustes Muid ?. viimasel 
Õppeaastal olid minu kuulatas- 
konnas ka mõned üliõpilased 
NSV Liidust. Nagu eksamid 
näitasid, saavutasid nad käitis- 
ökonoomia Õppimises väga häid 
tulemusi.

M;nu erialaseks tööpõlluks on 
sots'alistliku tööstuskäitise juh
timise probleemid. Käitisöko- 
noomia eriata ulatuses olen sel
le suuna eest vastutav. Ka minu 
teaduslik töö on suunatud käi
tiste juhtimise probleemide1 e.
2. Teadusliku ; tažeerimise ees

märk ,fa kestvus?
Stažeerin Tallinnas kolm

kuud Sel te aja jooksul püüan 
tutvuda majandusreformi läbi
viimisega Eest; NSV-s ja selle
ga seotud probleemidega, eriti 
aga materiaalse stimuleerimise

küsimustega. Samuti siinse ma
jandusteaduskonna õppeplaani
dega ja  loomulikult, vastavalt 
minu erialale, käitiste juhtimi
se probleemidega.
3. Millistel kaalutlustel valisite 

stažeerimi: eks T P I m ajan
dusteaduskonna?

Soov pikemaajaliseks tutvu
miseks TPI majandusteadus
konnaga tekkis-minul 1968. aas
tal. Siis viibisin linnas külalise
na siin korraldatud üleliidulisel 
töö teadusliku organiseerimise 
konverentsil, õppisin tundma 
teie linna, majandusteaduskon
na õppejõude ja nende teadus
likke saavutusi. Selle tõttu pi
dasin stažeerimist TPI m ajan
dusteaduskonnas eriliseks saa
vutuseks. Minu ootused on igati 
täitunud. Teaduskonna dekaan 
dots. J . Toomaspoeg. prof. E. 
Kull, dots. J . Fominõh, dots. J. 
Väljataga jt. abistavad stažeeri
mist igati. Tahaksin n iie selle 
eest juba praegu oma südam
likku tanu edasi öelda.
4. Millistel2 probleemide’© pöö

ra  stažeer.misel peatähele
panu?

Senini olen uurinud eeskätt 
käitiste, kombinaatide ja nende 
kollektiivide majandus iku sti
muleerimise probteeme ning 
omandanud mõndagi, mida ka
sutada oma tegevuses SDV-S. 
Ülejäänud ajal püüan suurema 
rõhu panna käitiste juhtimise 
teaduslike’e probleemidele.
5. Milliseid Eesti NSV ettevõt

teid olete külastanud? Teie 
mu jed?

Senini olen tutvunud triko- 
taaživabrikuga «Marat», Lenini 
nim. PÕlevkivitöötlemise Kom
binaadiga Kohtla-Järvel ning 
kaevandusega nr. 10. Nende 
käitiste külastamine pakkus 
minule väga suurt huvi. Esma
joones tunn -n rõõmu sflle üle, 
et mind usalduslikult kurssi vii

di nende ettevõtete tähtsam ate 
ökonoomikaprobleemidega. Vab
rikus «Marat» jättis minule sü
gava mulje sealne eeskujulik 
sotsiaalne korraldus. Plaanis o ä  
veel mitme ettevõtte külasta
mine.
6. Teatavasti toimus SDV-s mõ

ni aeg tagasi kõrgema hari
duse reform. Selle põhijoo
ned?

Tõsi, praegu töötavad SDV-* 
nii teadlased kui ka üliõpilased 
III ülikoolireformi tähe alL 
A rvult kolmanda ülikoolirefor
mi eesmärgiks oli ühtse sotsia
listliku haridussüsteemi läbi
viimine SDV-s. Esimesed tule
mused on juba näha. Reformi 
olulisi aspekte võib lühiinterv
juu raamides kokku võtta järg
miselt:

a) väljaõppe ja  kasvatustöö 
taseme parandamine kõr
gema kooli kõikides töö- 
sruundades.

Siia kuulub eelkõige m ark- 
sistliku-Ienmliku teooria sisse
tungimine õppetöö kõigisse 
vormidesse, õppeainete s!su lä
bivaatam ine ja ümberkorralda
mine, uute õppeplaanide välja
töötamine ning teaduse uusima
te saavutuste tugevam lülita
mine õppetöösse.

b) teadu sl ik-pr oduktii vse 
meetodi rakendamine õp
petöös.

See eeldab Üliõpilaste iseseis
v at ja  pingelist tööd. Teadus- 
lik-produktiivse meetodi korral 
suurenevad oluliselt nõuded 
üliõpilaste teadusliku töö osas. 
Loengutel esitatakse eelkõige 
olulisemaid seaduspärasusi tea
duse valdkonnast ja uurimis
tööde uusimaid tulemusi. Õppe
töö peamiseks vormiks on se
minarid, kus üliõpilased esita
vad iseseisvalt omandatud tead
misi.

(Järg  lk. 2)



Üksteist kimmist k ililisde
( A l g u s  l l k )

Üliõpilastele jääb varasemast 
rohkeni aega isesei vaks õppi
miseks ja teaduslikust tööst 
osavõtuks. Sei vns.l antaks 3 
kõrge kvalifikatsiooniga so.s‘a- 
listlikele erileadiastele kindel 
klass iteadl ikku.s, oskused ise
seisvaks loominguliseks tööks, 
töcks kollektiivis ja töötajate 
kollektiivi juhtimiseks.

c) ü likoolide tih e  side s o ts ia 
listliku  p ra k tik a g a .

See kehtib nii õppejõudude 
kui ka üliõpilaste kokka. Tea
duslik- p r od ukt ii v sss õop töös
peavad üliõpi ased õppejõudude 
juhendamisel muu hu gai õppi
ma ka praktika probleeme ise 
lahendama. Juh- õppetöö jook
sul peavad üliõpilased kaasa 
aitama vaja’:kp muudatuste te
gemiseks praktikas.

d) uurimistöö edashie paran
damine lepinguliste uuri
mistööde järjekindla sisse
viimise teel.

Sellese töösse lülitatakse üli- 
õpFased juba Õppetöö algus.st 
ültltGS.

e) kogu õppetöö ratsionali
seerimine ja väljaõppe 
efektiivsuse tõstmine.

Teadusiik-piodvktiivne stuu
dium rõuab üliõpilastelt uusi 
raVionaaseid teid Õppeprotses
sis edasijõudmiseks Pra gu on 
tugevdatud ja tugevdatakse 
programmeeritud öppemat rja- 
le, teadmiste salvcstusmater- 
jale, enesekontroll ja kontrolli 
programmeeritud vorme Nende 
abinõude rakerd^nvs^ga suure
neb õppetöö efektiivsus. Peale 
sel'e 'ühendati õpp"töö kestvust 
nebale aastale, millest tulenev 
väljaõppe paranemine efektiiv
sust oulise'1 suurendab

f) koos ee'nevaga on ülikooli 
reformiga seo‘vd m tmed 
ab'nõi1d ülikool5d̂  juhfi ■ 
mistegevuse parandanvsek: 
(näiteks übõpilaste osvõti 
jphtim sestl mug õppejõu
dude ja üliõpilaste parem 
materiaalne st lm. leeri ne 
Nee i atVnõud ai avad kaa
sa ülikoolireformi varem 
ü’es-eatud ee:märkld2 täit-. 
mis?ks.

Erit n'metamisväärt on, et 
üliõpilased re > m i labiviirmse 
abinõude väljatööt~m;srsL jväga 
aktiivse1t osa võt id. n ng Õppe
töö tulevase korra’damise pal
jud ettepanekud, mis osaliselt 
juba realiseeritud, üliõpilaste 
endi poolt ette valm stati.

7. Cle’e iu vanul cppexö or- 
gamsesJmisega TPi- • Teie 
ar.amiü, põh.li-eu erirevu- 
sed võrreldes õppetäõ kor
raldus ■ B riivi.:. HumloLiti 
n m ül koolis?

Arvan, et ülehindate p!sut 
m'nu teadmis1 siins  ̂ majandus
teaduskonna õppetöö korraldu
sest. Õppeplaanid tundmine ei 
tähenda veel, e . see annaks te- 
gedkku ettekujutust üFõpi- 
lasie tööst. Ühte võib aga kind
lasti öelda: Humboldti nim üli
koolis on üliõpilast 1 vähem 
loenguid ja seFe tõttu rohkem 
aega isese'svaks loomingulise -s 
tööks. Relcrmi. tulemus Ka 
näib mulle, et siin on semina
rideks vähem aega kui Hum- 
boMti mmelise ü'ikoov Ökonoo
mika sektsioonis Fr'nevrs kj 
on ka see. et majandusteadus
konna tudengid Tal'mnas roh
kem tehnilisi ja tehnoloosi':si 
teadmisi saavad kui meil. Minu 
arvamus on — ökonomistid 
reavad omandama soliidseid 
teadmisi tehnika ja tehnoloogia 
ohulistest amngutendent-Mert, 
kuna nad edaspidi oma kutse
töös ökonoomil!ste abnnude 
vahendusel tehn'ka ja tehno
loogia arengut oluliselt mõjus
tada võivad Arvan aga, ef nad 
ei pea tungima tehmka ja teh- 
no'oos;a fadmiste detailidere, 
sest ökonomsbde ü’e^a-"deks ei 
o’e ju uute tordete väljaaren
damine ja uue tehnolooTa vä - 
jatöötamine. Ft õppeaeg meil 
lühem on, seda märkisin juba 
eesoool.
8. M ll'ne miT.je on Teil Tallin

na tudengitest?
Kuigi ma tunnen TPI üliõpi

lasi vee1 vähe. olen siiski koh
tumistelt ühise'amus, minu 
poolt külastatud loengutet 
ning Suure Sotsialistliku Ok- 
toobrirevomtsiooni 53. aasta
päeva demonstrats:oonFt. mille 
tegin kaasa TPI koi’ek'iivi hul
gas, kogunud väga häid muljeid: 
Nad on elurõõmsad noored ini
mesed. kes oma üliõpilasvastu- 
tust täielikult tunnetavad Ühis
elamus on märgata, et paljud 
tudeng:d usinalt töötavad Mui
dugi näib ka teil mõningaid 
üks kuid tudengeid olevat (ja 
kus neid ei ole), kes nähtavasti 
oma aega nii ei kasuta, nagu 
seda üliõpilastelt oodatakse.
9. Missugune paik Tallinnas 

meeldib Teile kõ ge rohkem? 
Missugune kõige vähem?

Aastad kaovad tavaliselt kii
relt, kuid kui need on nii töö-, 
tegevus- ja tulemusrikkad na
gu juubilaril, siis võib ainuük
si ankeetandmeil kirjutada mi
tu pikka juubelruttu. Tehkem 
aga sellest kõrvalepõige ja 
mainigem vaid niipaljukest,

— et juubilar on p^rit Pet
serimaa taluperest, nüüd aga 
linnamees, õnnelikus abielus ja 
kolme tütre hellitav isa (kuigi 
korteriolud veel taolisele pere
konnaseisule täielikult ei vas
ta);

— et ta on lõpetanud TRÜ 
matemaatikuna (cum laude, 
1935. a.) ning saanud nn. lõpe
tamata kõrgema hariduse TPI-s 
eliitalana (ehitusalal täie~dab 
end praegu edukalt — kohati

ka otse vastupidi — aiamaja 
ehitustöödel Väänas);

— et ta on «lugenud» TPI-s 
alates 1919. aastast ja mitte 
ainult oma põhialal — kuju
tavas geomeetrias — vaid olu
de sunnil ka teoreetilist mehaa
nikat, ohutustehnikat (selle 
eriala omandas ta sõjapäevil) 
ja muudki;

— et ta kaitses 1959. a. vää
rika kandidaadiväitekirja tee
mal «koordinaatide süsteemi 
määramine ruumis tema antud 
tsentraalprojektsiooni järgi»;

— et ta on meiemail vähe
sed. kes matemaatikaalases 
maailmakirjanduses võib leida 
oma nime niisuguses mõistes 
nagu «Paluveri meetod» (kuigi 
ta ise naeratades märgib — oh 
püha tagasihoidlikkust — et 
jah, ükskord sai tõesti kõrge
ma astme võrrandite lahenda- 
m.sega mõnevõrra tegeldud);

— et juubilari sulest on näi
nud rre^a^algust mitu õnikut 
ja hulgaliselt muid kirjatöid.

Lühidalt: mees mis mees,
tüse vatsalt ja vaimult, Eesti
maa Colas Breugnon! Mees, 
kelles on harukordse harmoo- 

ü h t " i n + i p +' o  4a  r a -  
tio, kes süveneb kirglikult to
he, tunnetab elu selle mitme
külgsetes aspektides, andekas 
fp^duses ja vaimukas sõnasead
mises.

Kaldumata idealiseerimisse. 
võime puhtsüdamlikult juubi
lari kohta kasutada Horatiuse 
lüürilist vahendit «Integer vi- 
tal scelerisqul purus» — elu- 
kombeiit laitmatu ja kurjast 
puha'-

GRAAFIKA &ATEEPEE

Se'le küsimuse üle oleks pal
ju rääkida. Kõigepealt, — mul
le meeldib Tallinn, mul on siin 
tööülesanne, olen siin tundma 
õppinud mee'divad inimesi, 
kellega koes töötamine rõõmu 
teeb, kuna siin oma kodumaa 
hüvanguks ja iseendale mõnda
gi õppida võin.

Kui Teie sehe küsimusega 
ühe’e või teisrle linnaosa’e vii
tate, võin öelda, et muhe mee'- 
dlb eriti vanalinn, Tallinna 
suurepärane mereäärne asend. 
Ka mõned uusehitused Kui 
Teie selle küsimusega oma lin
na sisutihedale elule viitate, 
mee'divad mulle eriti Tee 
teadmlstehimulised inina' sed, 
head ooperetendused ja kont
serdi, lühikesed pidulikud ak
tused, mitmed huvitavad näitu
sed ja head kohvikud, kus 
mee’divalt aega võib viita.

Vabandage, juhu1 kui Tallin
nas pa‘ku peaks leiduma, mis 
mõnei immesie ei meeldä ma 
ei ole juhuslikult nii kaugele 
jõudnud.
10. Kas stazeerimine on kasuks 

o'nud t ene a eesti keeb 
omandamisele?
Stažeerinrne on olnud ja on 

kasulik vene keQle õnpimisel. 
Tänu pa'jude kolleegide kaas
abile omandan pikkarmsl ka ak
tiivset vene keeb. Kahjuks pean 
tunnistama, et kahe kuuga po
le ma eesH keelt suutnud oman
dada, Välismaalased tundub 
eesti keel liiak raskena Üksi
kud sõnad, mida tundma odn 
õnninud, pole vast nimetamis
väärt.
11. Te'd on nähtud varahom

mikud jooksmas. Kas tervi
seks?

Mõnikord olen kasutanud 
mee'divat võimalust hommiku
jooksuks koos teaduskonna de
kaaniga. Muidugi terviseks. 
Neid. kes palju raamatut0 taga 
istuvad, cn see väga oluliseks 
med.tsiinivahend' ks.

Kü Jt.es E. PIKO

Kas dissertatsiooni on vaja?
Akadeemik N. AGEJEV

Milliste kriteeriumide alusel 
hinnatakse praegu teaduslike 
asutuste tööd? Peaaegu et täht
saim on kaitstud dissertatsioo
nide arv. Ametlikkudes aruan
netes seisavad need täiesti ühe
mõtteliselt teadusliku toodangu 
nimetuse all. Kui on palju dis
sertatsioone, on instituudi töö 
olnud tulemusrikas. Loogika 
järgi tundub, et nii see peabki 
olema. Elus kukub aga välja 
teisiti. Tõeliselt teaduslik töö on 
alati seotud otsingute ja riski
ga. Seda ei saa aga kahjuks 
dissertatsioonide kohta küll 
öelda — milline juhendaja siis 
riskida tahab! Mis puutub kraa
di taotlejatesse, kelle tulevik 
teaduslikust tiitlist otseselt sõl
tub, siis nemad on lausa ko- 
hustatud iga hinna eest otsima 
teemas:d, mis tagavad eduka 
kaitsmise. Tulemus? Instituudi 
töö jaguneb nagu kaheks ha
ruks, üks nendest hoolitseb tea
duse arengu eest ja annab ot
seselt kasu rahvamajandusele, 
teine aga ei too tihti mingit 
kasu, sest tema peaülesanded — 
täita dissertatsioonide plaan, 
kindlustada kraadi taotlejate 
ainelist olukorda — asuvad väl
jaspool teaduse piire. Kogu hä
da on selles, et praegu kehtivad 
stimuleerimise põhimõtted soo
dustavad iust te1 sena nimetatud 
haru arengut. Niimoodi kaits- 
taksegi ära üks 1 Öö teise järel, 
õigest töö.st tõmmatakse kõr
vale 0‘a seda parimas eas) to
hutu hulk inimesi.

Milles on väljapääs? Arvan, 
et probleem pole mitte selles, 
kas teaduslikke kraade anda või 
mitte, vaid hoopis seFes, kas 
dissertatsioone on vaja või mit
te. Praegu seistakse ja räägi

takse esindusliku, igavleva õpe
tatud nõukogu ees, millele järg
neb mitu kuud kestev rändami
ne kõrgema atestatsioonikomis
joni instantsides. Sellisel kujul 
ei ole dissertatsioone küll vaja.

Järjest sagedamini kostab
hääli, et teaduslik kraad tuleks 
anda avaldatud tööde alusel. 
Miks aga ainult avaldatud töö
de alusel? Probleem on laiem. 
Kriteeriumiks peaks olema
teadlase kogu tegevus. Lisaks
avaldatud ja avaldamata tööde
le tuleks arvesse võtta aütori- 
tunnistusi, teaduslikke aruan
deid, rahvamajanduse jaoks 
tehtud töid, avalikke esinemisi, 
osavõttu kaadri ettevalmista
misest.

KeFel peaks olema õigus 
kraadi anda? Kindlasti kraadi 
taotle‘a kolleegidel, kellega ta 
antud kitsal erialal koos 1 oo
tab ja kes on selles küllalt
komretentred. See võiks ol’a 
näiteks kvalifitseeritud eritead- 
lastest koosnev kõrgema ates
tatsioonikomisjoni juurde moo
dustatud alamkomismn. Selle 
liikmed tunneksid peale prob
leemi ka kraadi taotleiat en
nast, sest kogu tema tegevus 
kulgeb ne~de silmade all. Nad 
teavad, milline on tema tööde 
teaduslik väärtus ja seos prak
tilise eluga, osavõtt pedagoogi
lisest tööst jne. Sellisel alamko- 
mismnil on täiesti modaalne 
õigus vastata küsimusele, kas 
pre^e-de^t väärib teaduslikku 
kraadi või mitte.

Sellisel juhul ei stimuleeri
taks mahuka, ava kasutu köite 
koostamist. vaid igakülgset, 
uurimistööd.

(«Literafcurnaja Cazetast»)

ELKNÜ TPI Komitee büroo otsus
TALLINNA 1970. A.ÜLIÕPILASPÄEVADE KOHTA

1970. aasta Tallinna Üliõpi
laspäevad toimusid ajavahemi
kul 12.—18. novembrini 1970. a. 
deviisi all «Maailma üliõpilased 
on solidaarsed võitluses pro
gressi eest».

Üliõollaspäevade avatiritus 
oli TPI teaduskondade vaheli
ne viktoriin, rmllest käesoleval 
aastal võtsid külalisvõistkonda- 
dena osa TRÜ ia TRK. Üritust, 
mille eestvedajaks sellel aastal 
oli elektrotehnika komsomoli- 
büroo, tuleb lugeda igati kor
daläinuks ja rädeda vamVkuks 
korraldada seda ka järgnevatel 
aastatel.

Üliõnilaspäevadele saabus ka 
ELKNÜ Tallinna Linnakomitee 
kutsel delegatsioon Moskvast, 
mille koosseisus olid 
õnnivad arenevate maade üli- 
õnilared. Nende osavõtul ning 
ELKNÜ TPI Komitee ning TPI 
teadusliku kommunismi ka
teedri kaasabil tolmus diskus
sioon teemal «Noorsoo koht 
areneva+e maade revolutsiooni
lises võitluses» ning rida koh
tumisi õpperühmades. Kui d:s- 
kussiooni orgaanilise korraldu
sega võib jääda rahule, siis si
sulises kükes esines puudu
jääke, andis tumda publiku 
mõningane võhiklus an|ud tee
mas. Negatiivsete momentide
na tuleb ka märkida RSK ja 
In+erklubi väikest aktiivsust 
diskussiooni läbiviimisel. Edas
pidi tuleks kindlasti jätkata 
selliste diskussioonide ia koh
tumiste läbiviimist, kuld pööra
ta rohkem tähelepanu nende 
kasutegurile ja kasvatuslikule 
mõiule.

TPVwsii-rt-rPelt kooc+öös Kuns
tiinstituudiga sai teoks selle 
tööde näitus TPI-s. mis leidis 
väna elavat vastukaja.

Üliõpilaspäevade meelelahu
tuslik külg õnnestus käesoleval 
aastal paremini kui eelmistel. 
Paüu oli osavõtjaid üliõpilas
pidudest (vastutav oli A. Kivi). 
Hästi õnnestus traditsiooniline

kohvikuõhtu «Tuljakus» (vas
tutav oli E. Raud), kus õhtu 
programm oli hästi koostatud 
ja läbi viidud.

Aktiivselt võtsid me;e insti
tuudi üliõpilased osa ülelinna- 
listest üritustest, nagu: pidulik 
õhtu «Estonias» — üliõpilas- 
klubi teatriõhtu, kontsert linna 
üldsusele — J. Tömbi nim. kul
tuuripalees (TPI a/ü. klubi) 
jne.
* Üliõpilaspäevade kultuurilis- 

meelelahutusliku osa kavalda
mist ja läbiviimist saab üldi
selt lugeda õnnestunuks.

Heaks saab lugeda ka komso
moliorganisatsiooni koostööd 
instituudis parteiorganisatsioo
ni, administratsiooni ja teiste 
ühiskondlike organisatsioonide
ga nimetatud ürituste läbivii
misel.

Tõhusa abi eest Tallinnas 
üliõpFaspäevade organiseerimi
sele kaasaaitamisel tuleb tänu
sõnu öelda ELKNÜ Tallinna 
Linnakomitee, EKP Tallinna 
Linnakonvtee, TSN Tallinna 
Linna Täitevkomitee jt. asu
tuste ning ühiskondlike organi
satsioonide aadressil.

Personaalselt instituudis tu
leb tõhusa töö eest tänada 
orgkomitee esimeest Mart Kee
ld ja liikme:d üliõpilasi A. Ki
vi, E. Rauda, M. Aad^at, O. 
Kozlovi, E. Rõigast, T. Kakket, 
TPI a/ü klubi juhatajat H Ka
semetsa ja TPI kinoklubi esi
mehe asetäitjat T. Merisalu, 
teadusliku kommunismi kateed
ri juhatajat B. Tamme ning 
kõiki reid, kes jõu 1-a nõuga 
vahetult kaasa aitasid või osa 
võtsid.

ELKNÜ TPI Komitee kuulas 
ära 1970. a. RÜP TPI orgkomi
tee esimehe M. Keegi ettekan
de ja otsustas:

1. Hinnata 1970. a. Rahvus
vahelise Üliõpilaste Päeva tü
histamine senisest edukamalt 
kordaläinuks.

2. Lugeda käesoleva aasta

üliõpilaspäevade ürituste mah
tu optimaalseks nii arvulises 
kui k» P b n d a ”1" ’0'' lõikes

3. Pidada vajalikuks TPI-s 
üliõpilaspäevade läbiviimise 
orgkomitee moodustada hilje
malt sama aasta kevadel ning 
rakendada kohe tegevusse plaa
nide koostamisel ning etteval
mistustöös. Pidada vajalikuks 
instituudi orgkomiteel plaanide 
koostamist nii üliõpilaspäevade 
ürituste lõikes kui ka kooskõ
lastamist ja ettevalmistustöö 
enda kohta (viia ettevalmistus
töö plaanipärasemaks võrk- 
graafikute põhimõttel).

4. Kuna sel aastal esines rnõ- 
ninpast nmnanealsust, siis pi
dada vajalikuks:

a) ELKNÜ TPI Komiteel 
pöörata suuremat tähelepanu 
üliõpilaspäevade sisulisele kül
jele;

b) teaduskondade komsomo- 
libüroodel põhjalikumalt sel
gitada üliõpilaskonda hulgas
rahvusvahelise üliõpilaspäeva 
tähistamise eesmärke;

c) ELKNÜ TPI Komitee juu
res tegutsevatel klubidel võtta 
aktiivsemalt osa poliitilise si
suga fi-i+us+e läbivkrn

5. Aktiviseerida vastavasisu
lise informatsiooni liikumist, 
üliõpilaskonna hulgas.

6. Pöörata suuremat tähele
panu üliõnilaspäevade raames 
massiürituste korraldamisele, 
kaaluda 1971. a. tõrvikurong- 
käigu korraldamist Tallinnas.

7. Detailsemalt kavandada 
üliõpilasdelegatsioonide vahe
tust ja küllakutsumist.

8. Majanduslikust küljest 
pöörduda TPI administratsioo
ni poole palvega fmants+oetuse 
saamiseks üliõpilaspäevade üri
tuste läbiviimiseks.

9. Teha ettepanek rektoraadi
le avaldada rektori käskkirja
ga kiitust üliõpüason e vadest
plH-U-r-i-att, Tmf Õnrjg-
jõudude’e nmg ühõpilaste raha
liseks premeerimiseks.



Mida uut tõid kaasa käesoleva aasta üliõpilaspäevad võr
reldes eelmistega?
Missugune osa oli üliõpilaste isetegevusel kontsertpro
grammides?
Kas üliõpilane peaks olema andja või saaja ja kuidas?

TPedI üliõpilaskarneval
Üliõpilaspäevade ürituste raam es  

toim u s TPedl-s traditsiooniline üli- 
ö p l askarneval.

.juba fuaj«es võtsid m ee’eolukad  
ji>o«ungid ja k rulutus-d  sisenejate  
jiS od  naerule. N isiis a 'gus hea tu 
j u  loomiseks oli tehtud.

Mür suva puhkpi lim uusika saatel 
gtstus k rev karnevaüse-tskond saa- 
j i .  Sl'ma hakkasid en^rg 1 sed nais- 
iaS|rral urid ja pal*as'a 'gs’ d h 'p  d, 

jteim ikas Pipi P kksukk ja  ulaka?  
p a r r ,  temperamentsed must a s id  j t .

Rõdul glrstas show’d h oha'ik  tsir- 
jctis  «Hab^m-tu don Q uijote» e. 
*M idi-m idi-nett». Vahelduseks lõõ- 
d l  tantsu või prooviti õnne lote

rlil. Tähelepanu köitis sa’ap!raselt 
häm ar ennustuste tuba, kus kaardi
moor kõigile söovijateie meeld vat 
tu evikku ennustas.

Samal ajal murdis žürlt pead, 
keda maskidest par maks tunnista
da. P e a e  huvhava kostüümi v 'e tl  
arvesse ka osavõtja r.kt:ivsust õhtu 
Jooksul. Ainsa ind viduralse auh n- 
na võitis särtsakas ja ülemeelik 
n arr. Anti v ä ’ja ka 4 grup auhinda.

Karnevai oli tore ja kordaläinud 
üritus.

KAHIN PAUL 
VIIVE NUUT 

TPedI ül.õpilased

MART KEEK 
Tallinna Üliõpilaspäevade org- 

komi.ee esimees

1. Ajaliselt ületasid käesoleva 
aasta üliõpilaspäevad kõki eelmisi. 
Seoses sektiga oli ka ür tusl rohkem 
kui varema t. Planeeritud o 1 neil 
seitsmeks päevaks, s. o. terveks n i-  
dalaks. U.iõpi aspäevade prakt kas 
Tallinnas tahaks.n esile tuua kahte 
uut mc menti:

Esiteks — 17. novembril korralda
sime J. Tcmbi nim. N o o ts c o a u  tuu- 
ripalees kontserdi Tallinna tõöl.s- 
ja kool noorsoole. Sel rga haarasime 
mrie ür tusest osa võtma peale ü i- 
õpilaskonna ka teisi meie linna 
elanikke;

Teiseks — kutsusime o sa  võtm a  
üliõpilaspäevadest külalisi v ä  jas- 
poo.t meie vabari ki. N tn d  ks o 13 
Kaunase Draam atea'ri pantom ilm i- 
trupp kes andis m eie  Laks e t n- 
dust ja Moskvas P. L rn u  m ba nim. 
Rahvaste Sõpruse Uliko lis ep p  vad 
üliõpilased Lad.na-Am er k a st, k 1- 
lega korraldasime kohtum isi TPI 
ühiselamu nr. 3 kohvikus, k õ rg e 
mates koolides jm.

2. Üliõpilaste isetegpvus saaVs 
peaaegu kõiki üllõpllasp u v ad e  suu
remaid ür tusi, nagu v k to r in  p .o -  
õhtud. pidulik õh u «Estonia» kont
serdisaalis jms. Täie ikult o i üli
õpilaste iseteg'vusko!lekti v d e  kan
da juba ee’p rol main’tud k c n ts ir t  
17. novembril Tallinna to o lis - ja

koolinoorsoole.
Kolmandaks — sellele küsimuse'.e 

on ttp je lt väga raske vas a a. A r
vestades üdõpilaskontingcndl suu
rust ja  akti vi k s organiseeris üll- 
õp.laspäevi, siis tundub, et see suhe 
ei ole optimaa n -. Tu cvikus tuleb 
seda klnd asti arvestada.

Neljandaks — nagu ü lõ p lasp le -  
vade hinnangutes õigustatult on 
õe dud, tuleb edaspidi enam tähele
panu pöörata s sulisele kukele. Esi
mesed sammud se les suunas täna
vu juba tihti, seda tuleb jätkata ka 
edaspidh Kuldas aga teha s:d a  nii, 
et tudengid saaks d maks maalselt 
kõike, mida filiõpi aspät vad neile 
pakuvad, selle üle tuleb v.el 
mõelda.

Minu arvates tuleb edaspidi enam 
tähelepanu pöörata mass üritu t^le, 
et sellega võimaliku t palju üliõpi
lasi kaasa haarata (praegu on inas- 
siürltusteks vaid peod).

Edaspidi lu .'ks kaa'uda ka üle
linnalise tõrv krongkäigu karra da- 
m ise , küsimust määratleda t ma 
osa ültõpi a päevades ja läbi mõel
da, kuidas seda konkreetselt Tallin
nas korraldada,

Teatri juttu
T allinnas esines tillu k e  kol

le k t i iv , kes omab s ilm a to rk a v a t 
algatusvõim et. Seda tu n n istag u  
k a s v õ i  nende prii+ahtlik o sa le - 
j- r t ire  meie üliõpilaspäevade ü ri
tu s te s t . Ju tt on K au n ase  m ii- 
jT iidest. kes esinesid T R A  D ra a - 
jTia+ea+ri väikeses saalis  ning' 
J .  Tömbi nim. K u ltu u rin a lees.

T ru p i kunstiline ju h t M odris 
T e u is o n s  on rahvuselt lä tla n e . 
3££iias võimalusi leid m ata s iir 
d u s  ta Leetu, kus leidis en d ale  
tö ö n õ llu  K aunase M u u sik a 
t e a t r i  juures. Tem aga lõid  ko- 
j j e  kaasa noored, kuid  v a r iu -  
j^ ä n u d  näitleiad ta  n ii võis 
j a e l ;a aapta eest tööd a lu stad a , 
j^ e a p i köitis nooruslik tru p p  
^ v a lik k u se  tähelenahu nii L e e 
d u s  kui kaugemalgi ia  n ü ü d  on 
tu rin u stu s  pälvitud k õ ik ja l  
jJõ u V o g u d e Ludus.

M iim program m i võ ib  üles 
^ ti ita d a  ka a ;aviitepi*ogram m i- 
^ a .  Sellist teod Kaunade noo
l e d  pole ki^d!asti v a lin u d  ega 
^•aliPi. M Tenisons on om a tru 
p i  laadmud sotsiaalselt väga 
^ k tu v s e lt . usun isecn p ro g ram 
m i l i s i  tao+lusi. E tendus oh  om a 
^ iim n aatse lt erk°a+e m ü tte h a r- 
je d e g a  nagu süm foonia, kus 
V ? v  näis peatuvat, e t ig aü ks 
T/õiks omas m eeles jä re le  m õ el-

külaüstesi
da. Lõppfiaskogi ei kõlanud 
kohutavalt, kuna soe alatoon 
läbis e+e-dufe. m illes i-urtus 
ei olnud domineeriv, vaid aeg
a ja lt  esilepurskuv. jä ttis  vaa
ta ja ile  ikkagi alles tem a ene
seusalduse ja  salaulmad.

P isu t teostusest. Noored on 
väga püüdlikud ja  see on m eel
div eelsoodumus. Ei olda aga 
veel päris täpsed. Mõnigi eten
duse süsteemi kuuluv vint jääb  
fikseerim ata ja  nii on järgm ist 
k ru vi raske sobitada. Kogemus
te küsim us!’

L eid lik  on M. Tenisons usal
duse kaasaandrmses oma m ii
m idele; Mõistnud igaühe loo- 
m ueeliseid, jä tab  ta kõigile 
teatud  im provisatsioonivabadu- 
se etteantud kujunditeskeemis. 
E t trupp hästi imorovisoorne 
on, näitas kohtumine lava
ku n sti kateedris, kus käigu 
pealt etendati «Assotsiatsioon 
T allin n a teemadel».

U usi kohtumisi Kaunase pan- 
tom rm itruD iga tahaks väga. 
On iu  M Tenisons 2õ-aasta- 
ne (!) ia  trupp keskm iselt te 
m ast kindlasti noorem.

RAUL TAM.MET,
TRK lavakuns+i kateedri 

III kursuse üliõpilane

plussid. Enamikult, keda kuhugi 
appi pa’us n, kuu'sin sõnu: «Mi lä
hen Tartusse, sest seal on kõik to
redam !»

Mõtlemapanev tõs!asi!
Liialt vähe huvtavad meie üliõpi

lasi päevade sisult tõssrm ad üri
tused, nagu diskussioonid ja kohtu
mised. Raskuspunkt langes pidu
dele.

Kuidas üliõpilas
päevad Tallinnas 
möödusid? Mis 
meeldis, mis või
nuks olla teisiti?

Meie toimetuse liikmed pöördusid 
selle küsimusega mitmete üliõpi
laste poole. Nende vastuste põhjal 
alljärgnevad mõtted.

Kordaläinud ürituste hulka võib 
arvata piduliku õhtu «Estonias», 
samuti Pedagoogilises Instituird s 
tolmunud karneval. Tore oli see, 
et meie tudengitel olid neil päeva
del külalisteks Moskva Patrice Lu- 
mumba nim. Rahvaste Sep use üli
kooli ja  Kaunase Eraam ateatri pan- 
tom imigrupi näitlejad.

Meie päevadel jäi aga vajaka si
sukatest üritustest. Tavalne tantsu
õhtu tudenglplevade põhikcmoo- 
n endna va mlstas paljudele pettu
muse.

Jäi kõlama mõte, et üliõpilaspäe
vad p^aks d olema eelkõige üliõpi
laslikud. Senisest rohkem tahaks 
näha ürituste sisutihedust.

poolt pakutavaid. Peeti loom uli
kuks, et keegi kõ'k valm is kujul 
lauale kannab ja  pudina su h u  to
pib. El mingit entus asm i, On unu
nenud sõnad: «Teeme ise!»  A va
pidustuste lipuva vesse (p eak s o e- 
ma auasi) tu i in mesi sõn a otseses 
mõttes pehmeks raakida. r 

Meie üliõp laspäevade m jnus^d 
(tõrvikutega rongkäigu p uu du m  ne 
jne.) olid Tartu Ü liõpilaspäevade

TÖNU LIIGAND 
ERK komsomolikomitee sekretär

Üliõpilaspäevad möödusid vaikse
malt ja rahu ikumalt kui vara :e- 
mad. ühest küljest on organisaa
torite süda kerge, teisest küljest 
võiks rääkida üleorgan'seer'm;sest. 
Ja  ometi ootas enamus üiläpi asi 
neid päevi ja üritusi kui kel.egi

Ü liõp ila sp äev ad e a j a l  a v a ti  
*

T P I p ea h o o n es  E H K I ü l iõ p i l a s 
tööd e n äitu s. G m a tö id  t u t v u s 
tasid  m aali, g r a a f ik a  ja  a r h i t e k 
t i ihr jer ia la  v .llop ilased .

Ülal: k il lu k e  m a a li  e k s p o s i t 
sioonist.

P arem al: ka  TPI r e k t o r  p ro f.  
A. Aa.rna, E R K I r e k t o r  p r o f .  
J .  V ares ja  E R K I õ p p e j õ u d  p r o f i  
P. T arvas le id sid  m a h t i  n ä itu 
sest osa  saada.



A A -  l  oli
kohtumisõhtu

dis haarab ligikaudu 5500 töö
tajat. SeUega kujuneb ta Tal
linna suurimaks eitevõiteks. 
Koondise vajadus inseneri-teh- 
nilise personali osas kasvab 
tunduvalt. Otseselt vajatavate 
inseneride arv koondises on 400.

ATMM vedude osakonnaju
hataja E. Randoja oma ettekan
des käsiUes prob’eeme, mis on 
seotud vabariigis linnadevahe
lise kaubaveoga. Kui praegu 
on vabariigs 28 maiand;t. mis 
tegelevad kaubaveoga linnade 
vahel, siis tulevast aastast. s 0- 
ses koondise tekkega Ta’linnas 
ja vabarigi rajoonides nende 
arv väheneb. Organiseeritakse 
12 kaubaveojaama ja üks dis- 
petšerpunkt, mis suunab trans
porti kogu vabariigi ulatuses 
linnadevahelistel vedudel.

Autotranspordi ministri ase
täitja R. Varvas käsitles prob
leeme, mis on seotud auto
transpordiga kogu vabariigi 
osas Seoses koondise loomisega 
Tallinnas, on ka planeeritud 
luua koondised Kohtla-Iärvele 
ja Rakveresse baasetvvõtie 
printsiibil. Küllaltki tähtsale 
kohale on tõusnud põlluma- 
jandustransport, kuid ka seal 
on veel ees palju prob’eeme, 
mis vajavad lahendust. Eedcõi- 
ge jõnsöödavedu tsemendlvedu 
jne. Oma ettekande lõpul mär
kis R. Varvas ka ära seda, et 
lubamatult suur on siiani eri
ala üliõpilaste vä’jalangevus. 
Kuna aga rahvamajandus vajab 
iga aastaga üha enam ja enam 
kvalifitseeritud kaadrit arene
va autotranspordi tarbeks, siis 
tuleb pöörata enamat tähelepa
nu õppetööle, et vähendada 
väljalangevust. Autotransport 
on suhteliselt noor transpordi
liik ja tema areng sõltub tuge
valt sellest, millise ettevalmis
tusega on tulevased töötajad ja 
millise panuse nad annavad au
totranspordi arendamiseks Lõ
puks tuli sõnavõtjatel vastata 
arvukatele küsimustel. Kohtu
misõhtu teine pool kuulus rei
sinud j ete jagamisele. Autoins
pektsiooni töötaja I. Priimets 
rääkis Eesti alpinistide rünna-

PUNKT 

MATKA- 

HOO AJALE
Kui ilmataat parajasti aru pidas, millal just talvega alustada ja 

sügisega lõpparved teha, oli matkajatele tekkinud sunnitud puh
kepaus. Oli paras võimalus see aeg ära kasutada möödunud mat-
kanooajast kokkuvõtete tegemiseks. Läinud hooajal on päris 
palju korda saadetud. Meenutagem siinjuures veel kord talvist 
Balti kõrgemate koolide turiaadi Jänedal, kevadisi süsta- ia 
jalgsimatku, suviseid seiklusi mägedes Valdai kõrgustikul. . .  Kuid 
kõige objektiivsema pildi ajast saame, kui võtame kõik retked 
ja seiklused arvude näol kokku meie instituudi matkavõistluse 
arvestuses.

1970. a .matkavõistlusest võttis osa 198 matkajat 59 õpperühmast 
ja 21 õppejõudude-teenistujate kollektiivist. On seda vähe või 
palju? Vähe, arvestades meie instituudi suurt liikmeskonda! Loo
dama. et tiüo-̂ al acsto] asi nara^eb ja seda eelkõige tänu teadus
kondade kehakultuurikollektiivide nõukogudele, kes ka omavahel 
võistlema nakKavad. Juhendi järgmise aasta matkavõistluse konta 
avaldame hiljem:

Nüüd siis 1970.a. matkavõistluse lõplikud tulemused. Individu- 
aalarvestuses olid parimateks:
1. Ahti Olli toiduainete tehnoloogia kateeder 51 punkti.
2. Ain Küllo LI-52 .> 38 punkti.
3. Maie Kutsar LI-52 35 punkti,
•4. Elve Raidalu MÕ-41 31 punkti,
5. Jaan Särak masinaehituse tehnoloogia kateeder 30 punkti.
6. Tiiu Soil MÕ-41 28 punkti,

õpperühmadest olid võidukad:
1. LI-51 10,6 punkti inimesele,
2. MÕ-41 4,5 punkti inimesele,
3. KÜ-71 3,2 punkti inimesele.

Õppejõudude-teenistujate kollektiividest olid parimad:
1. Toiduainete tehnoloogia kateeder — 2,8 punkti inimesele,
2. Põlevkivikeemia ja -sünteesi laboratoorium

— 2,0 punkti inimesele,
3. Anorgaanilise keemia kateeder — 1,7 punkti inimesele. 

Teatame veel kõigile matkahuvilistele, et matkahooaja lõpuõhtu
toimub 11. detsembril, algusega kell 18.30 PIKO-s. Seal antakse 
võitjatele kette auhinnad ja diplomid, samuti vaadatakse värvilisi 
diapositiive mägimatkalt ja kuulatakse nende juurde käivat juttu, 
võetakse osa viktoriinist ja loteriist. Puhkuseks kõigile on tants 
orkestri kaasabil. Jälgige reklaami ia tulge osa võtma!

A. KILK,
TPI matkaklubi juhatuse esimees, 

elektrimasinate kateeder

Kohvlk-klubi «Pikos» toimus 
autotranspordi eriala üliõpilas
te kohtumine Autotranspordi ja 
Maanteede Mnisteer-iumi töö
tajatega. Kohtumised üliõpilas
te ja ATMM töötajate vahel on 
saanud traditsiooniliseks.

Kohtumisõhtu avas auto
transpordi kateedri juhataja R. 
Levet, kes andis ülevaate ka
teedri tööst käesoleval semest
ril.

Järgneva’t anti sõna kauba- 
veovalitsuse peainsen' r le U. 
Uuskülale. Oma ettekandes kä- 
sit’es ta probleeme, mis nn seo
tud Tallinna Kaubaveokoondise 
loomisega tuleval aastal. Seoses 
kaubaveokoondise loomisaga 
lähevad tsentraliseeritud juhti
mise alla senisrd 8 automajan- 
dit ja "nende majandite 4 fi- 
liaah. Varemalt ohd kõik autod, 
ne:d oli 3200 jaotatud ülalni
metatud- 8 majandi vah'l. uue 
koondise loomisega aga alluta
takse kõik need autod tsent
raalsele juhtimise'e Tsentrali
seeritud juhtimine lubab pare
mini kasutada 13 marki autosid, 
mis omakorda jagunevad 71 mo
difikatsiooniks.

S. Martõnov, Kaubaveovalit- 
suse peaökonomist, vaagis 
koondi loomise vajadusi ma
janduslikust asnektist Tsentra
liseeritud juhtimine lubab vä
hendada autode tühösõite. Viiak
se s;sse teenindus-dispetsertee- 
nistus.

Operatiivne vedude juhtimine 
lubab tõsta tööviljakust ja sel
lega ka alandada veoste oma
hinda.

Järgnevalt sai sõna Kauba- 
veova’itsuse juhataja V. Soo, 
kes andis ammendava ülevaate 
elektronarvutite kasutamisest 
vedude organiseerimisel. Seal
juures märkis kõneleja, et uue 
tootmiskoondise loomine lubab 
veelgi laiendada elektronarvu
tite rakendamist. On oodata 
veel teise elektronarvuti saa
bumist ministeeriumi arvutus
keskusesse. Uue koondise loo
misega tekib ka suurem vaja
dus spetsialistide järele. Koon

kust Kommunismi mäetipule 
käesoleva aasta suvel. Oma 
vestluse ajal ta näitas värvilisi 
diapositiive, mis olid võetud 
7482 meetri kõrguse mäetipu 
ründamise ajal.

Teiseks re.simuljete jagajaks 
oli samuti autoinspektsiooni

töötaja E. Saik. Käesoleva aas
ta motcmatk viis teda Poola, 
Saksa DV, Tšehhoslovakkia, 
Austria ja Itaalia teedele. Kaa
satoodud diapositiivide abil sai 
parema ülevaate nende maade 
teede ja liikluskorraldusest.

Õhtu lõppedes avaldati arva-

Kujutava kunsti sõpradele
Kolmandat aastat on TPI-s 

võimalus kuulata loenguid ku
jutavast kunstist: esimesel aas
tal tutvustati moodsat kunsti, 
teisel vene maali XVIII, XIX  
sajandil ning tänavu eesti 
kunsti. Iga loengutsükli jook
sul on demonstreeritud diapo
sitiive ja reproduktsioone 
ca 600—700. Lisaks on käi
dud originaalteostega tutvumas 
Moskva ja Leningradi muuseu
mides. Sellel õppeaastal on 
originaalteosed aga «käe-j ala» 
juures — Kadriorus Tallinna 
Riiklikus Kunstimuuseumis. 
Hiljuti külastatigi ühiselt «Pal
lase» Õpilastööde näitust, mis 
andis huvitava ülevaate 20.— 
30-ndate aastate kunstisuun
dadest ja -taotlustest Eestis. 
Kavas on aasta lõpul aga järje
kordne sõit ka Leningradi, kus 
tutvutakse paari päeva jook

sul eesti esimeste põlvkondade 
kunstnike õpingupaikadega ja 
tollase vene kunstiga. Muidugi 
külastatakse ka Ermitaaži, kus 
on praegu eksponeeritud peale 
alalise ekspositsiooni huvita
vaid külalisnäitusi Küprose 
kunstist ning impressionistide 
loomingut Pariisist. Järgmisel 
suvel viib aga instituudi kuns- 
tientusiastide teekond tõenäo
liselt Kižisse, kus uuritakse ve
ne ehituskunsti toredaid näidi
seid.

Kunstialased loengud toimu
vad kaks korda kuus ja selle 
kohta ilmuvad instituudi tea
detetahvlile täpsustavad teated. 
Kui TPI-s peaks veel leiduma 
asjahuvilisi, siis on sobiv järg
misest loengust alates tulla 
täiendama instituudi kunstien- 
tusiastide ridasid!

HEITLUS
21. ja 22. novembril oli Kopli 

võimla mehaanikateaduskonna 
a/ü kollektiivi päralt.

Teaduskonna-sisestele korv
pallivõistlustel? oli registreeru
nud 12 õpperühma Esimene 
kursus oli esindatud 6, t?ine 
kursus 3, kolmas kursus 1 ja 
viies kursus 2 õpperühmaga, 
esindamata oli neljas ku~sus. 
Arvestades, et rae;e teaduskond 
on väikseim instituudis, on suu
rem osavõtjate arv peaaegu eba
reaalne.

Juba võistluste esimese päeva 
esimeseks kohtumiseks tõi loos 
vastamisi tasavägised võistkon
nad MM-17 (kapten Kozlov) ja 
MM-12 (Paakspuu), kus tuli 
võitjana vä’ja MM-17. Järg
mistest kohtumistest pääs s d 
edasi MP-11 (Ait) MM-37 tGri- 
bov), MM-11 (Kruus), MM-98 
(Kosenkov) ja päeva viimase 
ning huvitavaima mängu ülla- 
tusvõitjateks osutusid «reba
sed» MT-11 (Topp) võiduga 
MP-91 (Beilmann) üle.

Teise päeva põnevaimaks 
mänguks oli mäng MM-37 ja 
MM-11 vahel, kus alles liseaeg 
otsustas võ!tja, kelleks oli MM
il meeskond.

Finaali jõuds;d MM-11 ja 
MP-11 meeskonnad, kes tõe
poolest näitasid mängu juba 
kõrgemast klassist.

Mehaanikateaduskonna meist
riks tuli MP-11 meeskond 
koosseisus R. Ait, R. Silvet, K. 
Saar, L. Saar, J. Turro ja U. 
Freirik.

Võistlustele pani toreda 
punkti sõpruskohtumine meie 
teaduskonna õppejõudude ja 
teaduskonna koondvõistkonna 
vahel, millest väljusid võitjate
na õppejõud.

Mehaanikateaduskonna
spordinõukogu

must, et senist kohtumise t r a 
ditsiooni tuleks jätkata, l e p i t i  
kokku tulevase kohtumise te e 
ma osas. Kui tänavu oli v a a t l u 
se all vedude organiseerimine,, 
siis tuleval aastal v a a g i t a k s e
põllumajandustranspordi k ü si
musi.

III VABARIIKLIK
KINOKLUBIDE SEMINAR

toimus 15.—17. novembrörul
Tallinnas Eesti Kinoliidu e e s t
vedamisel. Sellest võtsid osfc 
vabariigi seitsme kinoklubi. 
esindajad. Meie klubi oli se m i
naril esindatud üheksa-liikme— 
lise delegatsiooniga.

Koime päevaga kuulati ärfe 
ja arutati läbi mitu asjalikku  
ja kasulikku ettekannet — F i l 
mikunst eile, täna, homme k i -  
noklubide tegevuses», « F ilm i-  
probieeme kaasegses maailm a s» , 
«Filmiuudiseid 1970/71. aastal»*  
«Filmipropaganda ülesannetest 
ja metoodilistest küsimustest* 
ja «Filmitootmise plaanidest 
meie vabariigis». Tänuväärt oli,, 
et ettekandeid saatsid filmide* 
läbivaatused, mis muutsid k o 
gu seminari elavaks ja n ä itli
kuks. Ürituste tihe program m  
ei võimaldanud kahjuks läb i  
viia ühiseid näitlikke film iarut- 
lusi. Seepärast korraldas meie» 
klubi delegatsioon veel ü h e  
täiendava arutlusõhtupooliku 
seminari väga huvitava külalise  
A. Sumerkiniga Moskvast.

Meie delegats’ooni nimel t ä 
nan Eesti Kinoliitu sem inari 
korraldamise eest. Jääme h u v i
ga ootama lubatud suvist FV” 
Vabariiklikku Kinoklubide S e 
minari.

T. MERISALU,
TPI kinoklubi asee-imees

Vast. toim. V. KALPUS

Trükikoda «Ühiselu», T alllrw ^  
P'kk tn 40/42.
MB-10167

Tellimise nr. 4.287

KORVPALLI-

О рган п а р т к о м а , р е к т о р а т а , к в 
и н тета  Л К С М Э  к п р о ф к о м а Т » * .  
а й н ск о г о  п о л и т е х н и ч е ск о го  и и с т а ? ,  

т у т а .


